
Biblioteche Comunali

Proposta N.: DD/PRO/2021/7354

 OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA TERMINAL VIDEO ITALIA S.R.L. DI GRANAROLO
DELL'EMILIA (BO) DELLA FORNITURA DI PRODOTTI MULTIMEDIALI OCCORRENTI AL
SETTORE BIBLIOTECHE DEL COMUNE DI BOLOGNA PER L'ANNO 2021. CONTESTUALE

 COSTITUZIONE DI IMPEGNO DI EURO 18.000. BILANCIO 2021

Importo: 18.000,00
CIG: Z6C31E5C5E

LA DIRETTRICE

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/137, DC/PRO/2020/137, PG n. 535398/2020 del
17/12/2020, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021 - 2023, sezione strategica e
sezione operativa;

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/138, DC/PRO/2020/129, PG n. 535593/2020 del
17/12/2020, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Bologna 2021 – 2023;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/309, DG/PRO/2020/290, PG n. 540556/2020 del 22/12/2020, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/312, DG/PRO/2020/355, PG n. 540561/2020 del 22/12/2020, è
stato approvato il Piano della Performance-piano dettagliato degli obiettivi assegnati ai Dipartimenti,
Aree, Settori, Istituzioni ed Quartieri per l'anno 2021;

Considerato che:

- per garantire la fruibilità di un patrimonio multimediale ricco ed attuale da destinare all'utenza delle
biblioteche comunali, si rende opportuno aggiornare le raccolte con l'acquisizione di materiale
specialistico multimediale su qualsiasi supporto fisico reperibile sul mercato (video, musica, ecc.) anche
per l'anno 2021;

 - per l'acquisto del materiale specialistico suddetto si è proceduto ad un' indagine di mercato alle seguenti
ditte:



Terminal Video Italia S.r.l. di Granarolo dell'Emilia (BO) - P.G. n.196778/2021

Feltrinelli/IBS S.r.l. di Milano (MI) - P.G. n.196836/2021

Leggere S.r.l. di Bergamo (BG) - P.G. n. 196846/2021

Considerato inoltre che:

- hanno presentato      offerta le ditte Terminal Video Italia S.r.l. e Leggere S.r.l. e di queste l'offerta più
 vantaggiosa è risultata quella di Terminal Video Italia S.r.l. di Granarolo dell'Emilia (BO);

 - esperita l'indagine di mercato, si è ritenuto quindi di procedere mediante una Trattativa Diretta ai sensi
  dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 con la ditta Terminal Video Italia S.r.l .di Granarolo dell'Emilia (BO);

  - che entro il termine di presentazione dell'offerta la ditta Terminal Video Italia S.r.l. di Granarolo
   dell'Emilia (BO) ha indicato uno sconto del 31,18% sul prezzo di copertina per l'importo contrattuale di

euro 18.000,00;

Valutata l'offerta congrua ed adeguata alla fornitura richiesta;

  Ritenuto pertanto opportuno procedere all'affidamento, a seguito di T.D. n. 1704260/2021 sul Mercato
 Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, della fornitura di

materiale specialistico multimediale su qualsiasi supporto fisico reperibile sul mercato (video, musica,
 ecc.) per le biblioteche del Settore Biblioteche del Comune di Bologna per l'anno 2021 alla ditta Terminal

 Video Italia S.r.l. di Granarolo dell'Emilia (BO) - cod. fornitore 58550 - per un importo complessivo di
euro 18.000,00;

Dato atto:

- che al momento dell'affidamento non sono attive convenzioni stipulate dalla CONSIP ai sensi
dell'articolo 26, comma 1, della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modifiche e integrazioni per la
tipologia delle forniture richieste;

- che è necessario procedere alla costituzione dell'impegno di spesa per la fornitura suddetta per l'importo
  complessivo di euro 18.000,00= (oneri fiscali inclusi) al Capitolo26101-000 "Acquisto di beni di

 consumo per il funzionamento delle Biblioteche comunali" Bilancio 2021;

- che il contratto con l'aggiudicatario sarà stipulato secondo la procedura prevista dallo stesso Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

- che alla stipulazione del contratto si provvederà subordinatamente all'accertamento dei controlli previsti
dalla circolare n. 25/2018 del Comune di Bologna, il cui esito positivo determinerà l'efficacia della
presente aggiudicazione;

- che dall'Agenzia delle Entrate è già arrivato l'esito positivo del controllo eseguito sulla ditta Terminal
Video Italia Srl di Granarolo dell'Emilia (BO);

Dato atto che della presente determinazione è stata data informazione all’Assessore competente;

Dato atto che gli impegni di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183
comma 8 del D.lgs 267/2000;

Dato atto inoltre che sul presente atto è stato emesso il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa e che il medesimo atto viene trasmesso, ai sensi dell’art 147 bis
del D. Lgs. 267/2000, al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'apposizione del
visto di regolarità contabile;



Visto l’atto del Sindaco P.G N. 542149/2020 di conferimento dell’incarico di Direzione del Settore
Biblioteche Comunali alla Dott.ssa Veronica Ceruti con decorrenza dall’01/01/2021 e fino al 30/09/2021;

Visto che con determinazione dirigenziale P.G. N. 20026/2021 si è proceduto alla nomina del Dott.ssa
Veronica Ceruti quale RUP di tutte le procedure di acquisizione del Settore Biblioteche Comunali;

Visti: - Il D.lgs 267/2000 s.m.i. - Il D.lgs 118/2011 ed i relativi allegati, ivi compresi i principi contabili; -
Lo Statuto artt. 44 e 64; - Il Regolamento di Contabilità; - Il D.lgs 33/2013 s.m.i. relativo alla
pubblicazione;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati, di:

     1) affidare a seguito di T.D. n. 1704260/2021 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai
sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, l’acquisto di materiale specialistico multimediale su qualsiasi
supporto fisico reperibile sul mercato (video, musica, ecc.) per le biblioteche del Settore Biblioteche

 comunali del Comune di Bologna, per un importo complessivo di euro 18.000,00= alla ditta Terminal
 Video Italia S.r.l. di Granarolo dell'Emilia (BO) - cod. fornitore 58550 -, in considerazione delle ragioni

in premessa esposte;

 2) impegnare la spesa di Euro 18.000,00= per l'acquisizione in oggetto imputandola come da tabella sotto
riportata dando atto che è contenuta nel bilancio 2021 del Settore Biblioteche Comunali;

3) provvedere alla stipulazione del contratto subordinatamente all'accertamento dei controlli previsti dalla
circolare n. 25/2018 del Comune di Bologna, il cui esito positivo determinerà l'efficacia della presente
aggiudicazione.

IMPEGNO/PRENOTAZIONE
Titolo Missione Programma Macro aggregato
01 05 02 103

CDR Descrizione CDR TF
065 Biblioteche comunali. 10

Capitolo Descrizione capitolo Cod. vincolo

U26101-000
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO DELLE
BIBLIOTECHE COMUNALI

0

Anno Importo Nr. impegno Conto di V livello Descrizione conto di V livello I/P Cod. fornitore Desc. fornitore
Cod.
intervento
Sap

2021 18.000,00 0321004974 U.1.03.01.01.002 Pubblicazioni I 0000058550
TERMINAL VIDEO
ITALIA S.R.L.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2021-05-27T12:33:09+0200
	VERONICA CERUTI




